
Doña Elisa Herrero Ronda.
Doña Margarita Chao Alonso.

Vocales suplentes:
Doña Sara Negueruela García.
Doña Ana García Negrete.
Don Jesús Silos Sánchez.
Doña Lucía Caño Vega.
Doña María Begoña Muñoz Lunate.

Secretaria: Doña María Luisa Rodríguez González.
Secretaria suplente: Doña Laura González Fernández.

4.º Anunciar la celebración del único ejercicio eliminato-
rio, que tendrá lugar el día 27 de febrero de 2009 a las
16:30 horas en el edificio de la Escuela de Formación
Náutico Pesquera, sito en el Promontorio San Martín s/n,
de Santander. Los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor a las aulas 32
y 33, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20
horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 30 de enero de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

BOC - Número 26 Lunes, 9 de febrero de 2009 Página 1777

ANEXO I  
CUERPO DE GESTION 

PROMOCIÓN INTERNA 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 

DNI Apellidos y Nombre 

20189035A 1. AGÜEROS GONZALEZ, MAXIMO 

13747828S 2. ALONSO SAN MILLAN, MARIA JOSE 

13775600A 3. ALVAREZ EXPOSITO, ANGEL LUIS 

13728688B 4. ARANAGA VAQUERO, M. ENCARNACION 

13770686B 5. BLANCO CAMPOS, EMMA 

72126225L 6. CANTARERO PRIETO, LAURA 

13705939D 7. CEBRECOS FUENTECILLA, JUAN MARIA 

20191802X 8. CRESPO PEREZ, RAQUEL 

09775110H 9. ESTRADA ARIAS, MARIA DE LAS MERCEDES 

13779171D 10. FERNANDEZ TORIBIO, LUIS CARLOS 

13877510T 11. GARCIA MARTINEZ, MARIA JOSEFA 

13924333H 12. GARCIA PAYNO, LOURDES 

13775980S 13. GOMEZ BLANCO, MARIA MILAGROS 

13768369V 14. GOMEZ IRURETAGOYENA, MARIA ARANZAZU 

13907644G 15. GUTIERREZ DOMINGUEZ, MARIA JOSE 

10873219S 16. HEREDIA FERNANDEZ, MARIA JESUS 

13746072F 17. LABAJOS RAMOS, MARIA TERESA 

72124938C 18. LIAÑO ALONSO, ANA ISABEL 

12725680X 19. MARTIN BODEGAS, JESUS 

13795892D 20. MARTIN MARTIN, PABLO 

13716328W 21. MARTIN VALLES, MARIA JOSEFA 

13791252S 22. MARTINEZ BENITO, VICENTE 

13761898D 23. MARTINEZ SAIZ, JESUS MANUEL 

13980982H 24. MIER GONZALEZ, MARIA ROSA 

13722480J 25. MINONDO CASTAÑEDA , FRANCISCO JAVIER 

13919251L 26. MOYA GUTIERREZ, MAGDALENA 

13732532Z 27. NICOLAS MARTINEZ, MARIA ANGELES 

13907063K 28. PEREZ CASTRILLON, MARIA TERESA 

13722026L 29. PEREZ GARCIA, JESUS IGNACIO 

13758493P 30. RUIZ SAIZ, FERNANDO 

13742568E 31. SAINZ REIGADAS, MARIA LUISA 

72034925Y 32. SAINZ SARO, PEDRO LUIS 

 

DNI Apellidos y Nombre 

ANEXO II 
CUERPO DE GESTIÓN 

PROMOCIÓN INTERNA 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

09/1359

13794126Z 33. SAN MARTIN VIDEIRA, MARIA NATIVIDAD 

13713454A 34. SANCHEZ GARCIA, ROSA 

13898501S 35. SANCHEZ IGLESIAS, NIEVES 

13915160E 36. URIA CAMPO, MERCEDES 

13760619H 37. VILLANUEVA HELGUERA, MARIA JOSEFA 

14959668P 38. VILLASANTE CRESPO, ROBERTO 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso, mediante promoción interna,
en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, designación del
Tribunal Calificador y fecha de comienzo del único ejerci-
cio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos para participar en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante el sistema de promoción
interna, en el Cuerpo General Auxiliar de la Admi nis -
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante Orden PRE/99/2008, de 10 de septiem-
bre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número
182, de fecha 19 de septiembre, por la presente 

RESUELVO
1.º Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2.º Aprobar, así mismo, la lista definitiva  de aspirantes
admitidos a la reserva de minusvalía, que se detalla como
anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convoca-
toria.

3.º Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II. 

4.º Designar a los miembros del Tribunal Calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso, mediante
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo General
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.
Presidente suplente: Doña Margarita Bustamante

Dehesa.

Vocales titulares:
Don Francisco Acero Iglesias.
Don Arsenio Fernández Valdivieso.

ANEXO II
CUERPO DE GESTIÓN
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS



Doña María Carmen Martín Toca.
Doña Mercedes Carolina Venero Diego.
Don Pablo Gutiérrez Zamanillo.

Vocales suplentes
Don Jorge Luis González Suárez.
Doña Sagrario Jorde Merchán.
Doña María Concepción Pérez Arce.
Doña María Manuela Garmilla López.
Don Miguel Cuevas Coz.
Secretario: Don Eduardo Haza Fernández.
Secretario suplente: Don Pablo Martín Martín.

5.º Anunciar la celebración del único ejercicio eliminato-
rio, que tendrá lugar el día 24 de febrero de 2009 a las
16:30 horas en la sede del Centro de Estudios de la
Administración Regional de Cantabria (CEARC), sita en
el campus de Las Llamas, Avenida de los Castros s/n,
Santander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos
del Documento Nacional de Identidad en vigor, llevándose
a cabo el llamamiento a las 16:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 30 de enero de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia, (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), La directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

Página 1778 Lunes, 9 de febrero de 2009 BOC - Número 26

ANEXO I 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 

DNI Apellidos y Nombre 

13896478Q 1. BLANCO GONZALEZ, VICENTE MANUEL 

13712670R 2. FERNANDEZ MORAN, MIGUEL ANGEL 

13695728X 3. ONTANEDA IBAÑEZ, ELOY FIDEL 

30651411R 4. OSES FISAC, FRANCISCO JAVIER 

72033216E 5. SOTO GANDARA, PABLO 

13743113S 6. VALLE FERNANDEZ, APOLINAR 

ANEXO III 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

09/1360

ANEXO II 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
DISCAPACIDAD 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

 

DNI Apellidos y Nombre 

20191842G 1. ECHEVARRIA LASO, LUIS 

13700437G 2. GOMEZ CAGIGAL, JOSE IGNACIO 

20208947-C 3. HAYA FERNANDEZ, RODRIGO 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Dirección General de Personal Docente

Resolución de 27 de enero de 2009, de la Dirección
General de Personal Docente, por la que se hace pública
la composición de la Comisión de Valoración de Méritos
del concurso de traslados de Maestros, correspondiente
a esta Administración Educativa.

De conformidad con lo dispuesto en la base 35 de la
Orden EDU/102/2008 de 3 de diciembre de 2008 (BOC
de 12 de diciembre) por la que se aprueba la convocatoria
de concurso de traslados de ámbito estatal y los procesos
previos del Cuerpo de Maestros en la Comunidad
Autónoma de Cantabria, se hace pública la composición
de la Comisión de valoración de méritos de los apartados
e) 1 y 2, g) 1.5 y 1.6 que estará formada por los siguientes
miembros:

Presidente: Don Roberto González González -
Inspector.

Vocales:
Doña Pilar Pérez Sainz-Maza - Asesora CIEFP de

Viérnoles.
Doña Mª Antonia Rey Gómez - Asesora CIEFP de

Viérnoles.
Don José Antonio Arce Bolado - Asesor CIEFP de

Laredo.
Don Miguel Ángel García de la Santa de la Torre -

Asesor CIEFP de Viérnoles.

Vocales suplentes:
Doña Mercedes García Pérez - Asesora CIEFP de

Santander.
Don Eduardo San Miguel Laso - Asesor CIEFP de

Santander.
Doña Begoña Montes Magaña - Asesora CIEFP de

Viérnoles.
Doña Trinidad Pérez Pinto - Asesora CIEFP de

Santander.

Los miembros de la Comisión están sujetos a las cau-
sas de abstención y recusación establecidas en la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Santander, 27 de enero de 2009.–El director general de
Personal Docente, Jesús Gutiérrez Barriuso.
09/1250

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Dirección General de Personal Docente

Resolución de 26 de enero de 2009, por la que se hace
pública la composición de la Comisión de Valoración de
Méritos del concurso de traslados de funcionarios docen-
tes pertenecientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profe -
sores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de
Formación Profesional, Catedráticos y Profesores de
Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores de Conser -
vatorio de Música y Ártes Escénicas en  la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden EDU/103
de 3 de diciembre de 2008 (BOC del 12 de diciembre),
por la que se aprueba la convocatoria del concurso de
traslados de ámbito estatal para funcionarios docentes
pertenecientes a los Cuerpos de Catedráticos y
Profesores de Enseñanzas Secundarias, Profesores
Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos y
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores
de Conservatorio de Música y Ártes Escénicas en la
Comunidad Autónoma de Cantabria, en su base decimo-
cuarta, se hace pública la composición de la Comisión de

ANEXO III
CUERPO GENERAL AUXILIAR

PROMOCIÓN INTERNA
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS


